
2015. gada 4. decembris Nr. 23 (621)  Nākamais numurs iznāks 18. decembrī

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

Aicinām 
pieteiks savus 
pretendentus 

jauniešu balvai

“Gaismas pilī” 
notiks  

K. Skujeniekam 
veltīts pasākums

3. lpp.

“Karuselis” 
no Parīzes 

atved uzvaru
7. lpp.4. lpp.

Apmeklējot 
labdarības 
koncertus, 

palīdzēsim bērniem

4. lpp.

Izmaksās pabalstus 
1. un 2. drupas 

invalīdiem, kā arī 
invalīdiem kopš 

bērnības
2. lpp.

Pagājušo svētdien mājās jau 
iededzām pirmās Adventes 
laika svecītes, kas vēsta, 
ka pavisam strauji jau 
tuvojas Ziemassvētki. 

Uzsākot Labestības dienu pasākumu programmu, vakar 
svinīgi tika atklāta trenažieru zāle cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām un senioriem. Salaspilī sporta pakalpojumu 
klāsts ir ļoti plašs, kas dod iespēju trenēties praktiski 
visos populārākajos sporta veidos. Tāpat fizisko formu 
var uzturēt gan trenažieru zālē, gan pie sertificētajiem 
treneriem, kas nodarbības vada Sporta namā. 

Salaspilī par skaisto svētku tuvo-
šanos liecina vēl viens vēstnesis, 
proti, izrotātā Ziemassvētku egle 
kultūras nama “Enerģētiķis” pagal-
mā. Klātesot novada iedzīvotājiem, 
pirmajā Adventē mūsu egle tika 
svinīgi iedegta kopā ar stepa grupu 
“Soul trap” un saksofonisti Ingu 
Meijeri. Šogad egle ir īpaši skaista, 
tādēļ liels paldies jāsaka visiem, kas 
piedalījās ar savu ideju un padomu, 
kā arī pielika savu roku tās uzstā-
dīšanā un rotāšanā.   Paldies paš-
valdības ainavu arhitektei Daigai 
Veinbergai, kā arī Evijai Mitkus, 
Inārai Caunītei, Violai Markus no 
k.n. “Enerģētiķis”, Aigaram Lācim, 
Aleksandram Oldenburgeram un 
Aivaram Še velam no Komunālā die-
nesta!  Lai mierīgs un gaišs mums 
visiem šis Zie mas svētku gaidīšanas 
laiks! 

Salaspilī 
rotājas krāšņa 
Ziemassvētku 
egle

Atklāta moderna trenažieru zāle cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un senioriem 

Sporta namā notiek senioriem 
speciāli piemērotas nodarbības, 
taču personām ar īpašām vajadzī-
bām nebija lielas iespējas kvalita-
tīvi trenēties, tāpēc tika nolemts 
piedāvājumu pielielināt, ierīkojot 
speciāli pielāgotu trenažieru zāli cil-
vēkiem ar invaliditāti. Tā ir ierīkota 
bijušās trenažieru zāles telpās sta-
diona tribīņu ēkā. Šobrīd zāle ir ne 
tikai no jauna aprīkota, bet arī izre-
montēta, pielāgojot arī cilvēkiem 
ratiņklēslā. 

Salaspilī ļoti aktīvi darbojas pie-
augušo un bērnu invalīdu bied-
rības, to biedri regulāri apmeklē 
lielo sporta zāli, tādēļ arī radās šī 
ideja par kvalitatīvāka pakalpojuma 
nodrošināšanu. Invalīdu biedrības 
vadītāja Daina Bože aktīvi piedalī-

jās plānošanas procesā, konsultēja 
un arī izmēģināja visas piebrauktu-
ves, secinot, ka tās ir ļoti labi pie-
mērotas cilvēkiem ratiņkrēslā. Ar 
padomiem palīdzēja arī biedrības 
“Apeirons” pārstāvji. 

Nule kā izremontētās sporta 
zāles sienas ir noklātas ar spo-
guļiem, ir personām ar īpašām 
vajadzībām speciāli pielāgota duša, 
ģērbtuve un tualete. Uzstādīts arī 
augstas kvalitātes amortizējošais 
segums. Kopā zālē ir desmit dažā-
di trenažieri - skrejceļš, velotrena-
žieris, eliptiskais trenažieris, kā arī 
trenažieri rokām, presei u.c. Tāpat 
ir cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
speciāli pielāgots daudzfunkcionā-
lais trenažieris. 

Protams, zālē ir arī nepiecieša-

mais sporta inventārs, pie-
mēram, hanteles, paklāji-
ņi, kā arī citas pilnvērtīgam 
treniņam nepieciešamās 
lietas. Augstākās profesio-
nālās kategorijas trenažie-
riem ir starptautiski atzī-
tais arī IFI marķējums, kas 
norāda par speciālu piemē-
rotību cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām un senioriem. 
Trenažieri ir ar novirzā-
miem un nobīdāmiem rok-
turiem, lai tiem ērti varētu 
piekļūt cilvēki ratiņkrēslā. 

Šī zāle ir paredzēta fitne-
sa un kardiotreniņiem, tā 
nebūs aprīkota, piemēram, 
ar svaru stieni un citām lie-
tām. Toties ir plānots, ka 
nākamajā gadā zāles apmeklētājus 
konsultēs sertificēts treneris. 

Jaunizveidoto zāli varēs apmek-
lēt ikviens interesents, bet prio-
ritāte, protams, ir Salaspils iedzī-
votāji ar īpašām vajadzībām un 
seniori. Šai kategorijai arī maksa 
būs pavisam simboliska, bet pārē-

jiem salaspiliešiem cenas būs 
aptuveni tādas pašas, kādas ir EE 
Fitness. Jau pavisam drīz trenažie-
ru zāle vērs durvis saviem apmek-
lētājiem. Lūgums sekot aktuālajai 
informācijai. 

“Šāda trenažieru zāle ir ļoti spe-
cifiska, tāpēc varam lepoties, ka 

Salaspils ir vienīgais novads Latvijā, 
kurā nu ir sava zāle senioriem un 
personām ar īpašām vajadzībām. 
Lai visiem kopā mums veicas, lai 
kļūstam veselāki un dzīvespriecī-
gāki!” novēl domes priekšsēdētāja 
vietniece sporta un sociālajos jau-
tājumos Malda Caune. 

Zāles svinīgajā atklāšanā interesentus konsultēja «EE Fitness» treneris Artūrs Klevs.



RĪKOJUMS

2 PIEKTDIENA, 4. decembris, 2015

DOMES SĒDES

25. novembra kārtējā domes 
sēde

Izskatot jautājumus par budžeta 
līdzekļu izlietojumu, piešķir 280 eiro 
biedrībai “Latvijas Armvrestlinga 
federācija” divu sportistu dalības 
nodrošināšanai starptautiskajās 
sacensībās. 

Nolemj piešķirt pašvaldības 
līdzfinansējumu šādiem kultūras 
projektiem:

• Salaspils 1.vidusskolas projek-
tam “Lielā Lego spēļu diena” 700 
eiro apmērā;

• Biedrības „Nākotnes Salaspils” 
projektam „Lelles stāsta pasaku” 
478 eiro apmērā;

• IK Buras-E projektam “Deju gru-
pas “Buras” uzveduma “Popkorns” 
koncerti Rīgā” 700 eiro apmērā;

• Salaspils evaņģēliski luteriskās 
baznīcas projektam “Staro Salaspils 
baznīca” 700 eiro apmērā;

• Salaspils uzņēmēju biedrības 
projektam “Amatniecība kā daļa no 
Salaspils kultūras telpas” 700 eiro 
apmērā;

• Evas Saukānes projektam 
“Dokumentāla audiovizuāla stās-
ta par Salaspils kultūrvēsturisko un 
zinātnisko mantojumu radīšana” 
560 eiro apmērā;

• Kultūras nama “Enerģētiķis”” 
projektam “Ziemassvētki Salaspilī – 
es varu, es daru!” 620 eiro apmērā;

• Salaspils daudzbērnu ģimeņu 
biedrības “Mārtiņsala” projektam 
”Adventes radošās darbnīcas” 595 
eiro apmērā;

• Kultūras nama “Rīgava” pro-
jektam “JDK “Ūsiņš” dalība kultūras 
festivālā TLAXCALA Meksikā 2016.
gada rudenī” 3000 eiro apmērā. 

Izskatīts jautājums par pašvaldī-
bas SIA “Valgums-S” plānotā pro-
jekta „Ūdenssaimniecības attīstī-
ba Salaspils novada Salaspilī un 
Saulkalnē, III kārta” būvdarbu indi-
katoriem un finanšu saistībām pro-
jekta īstenošanai. Dome nolemj pro-
jekta finansēšanā nodrošināt iegul-
dījuma daļu 626 298,90 eiro apmē-
rā, kas veido 26,23% no projekta 
kopējām aprēķinātajām izmaksām. 

Pašvaldībā ir saņemta VARAM 
vēstule, kurā Salaspils novada paš-
valdība tiek aicināta līdz 1.decem-
brim iesniegt pieteikumu Valsts un 
pašvaldības vienotā klientu apkal-
pošanas centra izveidei. Dome 
nolemj tam piekrist, nosakot, ka 
Valsts un pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas centrs dar-
bību uzsāk ar 2016.gada 1.jūniju. 

Tāpat apstiprināts budžeta līdzfinan-
sējums 30% apmērā no Valsts un 
pašvaldības vienotā klientu apkal-
pošanas centra izveides izmaksām, 
bet ne vairāk kā 4286.00 eiro. 

Izsludinātas šādas iepirkuma 
procedūras:

• “Tehniskā aprīkojuma iegāde 
Valsts un pašvaldības vienotā klien-
tu apkalpošanas centra izveidei”;

• “Būvuzraudzības pakalpojumi 
Rīgas ielas II posma rekonstrukcijas 
darbiem”.

Izsludināts atklāts konkurss 
„Elektroenerģijas iegāde Salaspils 
novada pašvaldības iestāžu 
vajadzībām”.

Nolemj ierosināt SIA “SALALUKSS” 
īpašumā esošā zemesgabala 
Līvzemes ielā 5 daļas atsavināšanu 
pašvaldības vajadzību nodrošināša-
nai (Mūzikas un mākslas dārzam). 

Nodod atsavināšanai pašvaldī-
bas īpašumā esošā zemesgabala 
“Mazdārziņi Nr.4” Salaspils pagas-
tā daļu daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas “Vizbuļi 3” Salaspils pagastā 
kopīpašniekiem samērīgi īpašumā 
esošā dzīvokļa platībai.

Izbeidz  zemes lietošanas tiesības 
zemes “Tēraudi” Salaspils pagas-
tā daļai un nodod nomā šo paš-
valdības tiesiskajā valdījumā esošo 
zemesgabalu. 

Nolemj apstiprināt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamā īpašuma 
“Senči” zemes vienībai, izveidojot 
šādus īpašumus:

• “Senči”, nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis- individuālo dzī-
vojamo māju apbūves zeme un 
dabas pamatnes, parki, zaļās zonas 
un citas rekreācijas nozīmes objek-
tu teritorijas;

•  “Zeltrīti”, nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – neapgūta indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve; 

•  “Kadagas”, nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķis – individuālo 
dzīvojamo māju apbūves zeme.

Nolemj kompensēt  privātper-
sonas veiktos ieguldījumus paš-

     Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas cen-
tra sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2015. gada 
16.novembra līdz 30.novembrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarak-
stu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augus-
ta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada 
domes 2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 
„Grozījumi Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos 
noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējami pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem”, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. 
panta pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu EUR 71,14 apmērā personām, kurām 
no 2015. gada 16.novembra līdz 2015. gada 30.novembrim ir 80, 85, 90, 
95 gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Izmaksāt pabalstu Salaspils novada domes kasē no 2015. gada 
1.decembra līdz 2015.gada 11.decembrim. 

3. Ja persona nav ieradusies pēc pabalsta līdz 2015. gada 11.decem-
brim, Grāmatvedībai organizēt pabalstu izmaksu personas dzīvesvietā no 
2015. gada 14.decembra līdz 18.decembrim.

4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastapta 
dzīvesvietā, ir jāizņem Salaspils novada domes kasē līdz 2015. gada 
pēdējās darba dienas pulksten 12.00.

Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem no 2015. gada 16.novembra līdz 
30.novembrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas 
(sarakstā iekļautas 6 personas).

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.11.-30.11.2015.:
Reģistrēti: 11 jaundzimušie  (5 zēni un 6 meitenes):
Selma, Emīlija, Karlīna, Alberts, Jēkabs, Elina, Endija 
Nikola, Mikus Roberts, Bruno, Kaspars, Jana
Reģistrētas laulības: 11 (2 baznīcā)
Mūžībā aizgājuši: 

valdības īpašumā esošā dzīvokļa 
remontā.

Nolemj dzēst likvidētā SIA 
„LATICRETE BALTIC LTD” nodokļa 
parādu. 

Pamatojieties uz Maksātnespējas 
likumu, dzēš vairāku privātperso-
nu nekustamā īpašuma nodokļa 
parādus. 

Nolemj piedzīt nekustamā īpašu-
ma nodokļu parādus un nokavēju-
ma naudas par īpašumiem Dienvidu 
ielā 9, Ērkšķu ielā 11, Enerģētiķu 
ielā 2, Meldru ielā 68, Dzērveņu ielā 
3, Baznīcas ielā 11, Daugavas ielā 
2, kā arī īpašumiem “Getliņi 156”, 
“Salenieki 124”, “Mākoņu pļava” un 
“Zvaigznāji”. 

Atļauj uzstādīt pie dzīvojamās 
mājas Skolas ielā 7-k.2 ceļa zīmes 
„Stāvvieta” ar papildzīmi  “Tikai ar 
Skolas 7k.-2 atļaujām”. 

Nolemj pagarināt nomas līgumu 
ar Valsts Sociālās apdrošināšanas 
aģentūru filiāles vajadzībām nedzī-
vojamās telpās Skolas ielā 7. 

ALEKSANDRS RUTKOVSKIS (15.07.1939.-01.11.2015.) 
NIKOLAJS PEČONIJS (15.02.1937.-02.11.2015.)
ĀRIJA KIDERJASOVA (03.08.1934.-31.10.2015.)
NIKOLAJS JEFIMOVS (18.02.1957.-03.11.2015.)
BAIBA NEVARŽEVSKA (15.07.1943.-10.11.2015.)
IRĒNA DUĻBINSKA (17.11.1932.-17.11.2015.)
JEVGENIJA BELIJA (01.01.1926.-21.11.2015.)
IRINA JUŠKOVA (03.07.1937.-25.11.2015.)
BROŅISLAVA GURAUSKIENE (26.08.1942.-25.11.2015.)
TATJANA JUDINA (05.12.1935.-27.11.2015.)
ĻUBOVA KOSTJUŅIČEVA (07.11.1931.-29.11.2015.)
ANFISA DŪMIŅA (20.04.1939.-29.11.2015.)

Informējam, ka Salaspils novada pašvaldības pakalpojumi iedzīvotājiem un citiem klientiem ir pieejami bez 
jebkādām dāvanām vai pateicībām.

Mūsu Apmeklētāju apkalpošanas centra darbinieki, domes priekšsēdētājs un viņa vietnieki, kā arī pašvaldī-
bas administrācijas speciālisti ir gatavi Jums palīdzēt un atsaucīgi sadarboties ik dienu (arī šajā svētku laikā) 
un aicina dāvanas veltīt saviem tuvākajiem vai labdarībai.

Gaišu domu apmirdzētu Jums šo Adventa laiku!
Salaspils novada pašvaldības administrācija

Par iedzīvotāju un citu pašvaldības pakalpojumu 
saņēmēju iesniegumu izskatīšanu

Izskatot Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
saņemtos personu iesniegu-
mus un uz to pamata sagatavo-
to Salaspils novada iedzīvotāju, 
kuriem ir piešķirta pirmās gru-
pas invaliditāte, sarakstus un 
pamatojoties uz Salaspils novada 
domes 2012.  gada 29.  augusta 
saistošo noteikumu Nr.  28/2012 
„Neizvērtējamie pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem” 3.  punktu, 
9.5., 14.1.  apakšpunktu, Salaspils 
novada domes 2013.gada 30. 
oktobra saistošiem noteikumiem 
Nr. 45/2013 „Grozījumi Salaspils 
novada domes 2012.gada 
29.augusta saistošajos noteiku-

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām piešķirta pirmās  grupas invaliditāte

mos Nr. 28/2012 „Neizvērtējami 
pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem”, Administratīvā 
procesa likuma 55. panta 1. punk-
tu, 66. panta pirmās daļas 1. punk-
tu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu 
142,29 euro,- apmērā personām, 
kurām piešķirta pirmās grupas 
invaliditāte, saskaņā ar sarakstu.

2. Grāmatvedībai:
2.1. pārskaitīt pabalstu uz 

1. sarakstā iekļauto personu iesn-
iegumos norādītajiem bankas 
kontiem;

2.2. izmaksāt pabalstu 
2.  sarakstā iekļautajām personām 
Salaspils novada domes kasē.  

2.3. grāmatvedībai organizēt 
pabalstu izmaksu personas 
dzīvesvietā 3.sarakstā minētajām 
personām.

3. Noteikt, ka piešķirtais 
pabalsts personai, kura vēlas to 
saņemt Salaspils novada domes 
kasē, ir jāizņem līdz šā kalendārā 
gada pēdējās darba dienas plkst. 
12.00.

Pielikumā: 
1) 1.  saraksts uz 5 lapām 

(sarakstā iekļautas 125 personas);
2) 2. saraksts uz 1 lapas (saraks-

tā iekļautas 8 personas); 
3) 3. saraksts uz 1 lapas (saraks-

tā iekļautas 7 personas).
Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Izskatot Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
saņemtos personu iesniegumus un 
uz to pamata sagatavotos Salaspils 
novada otrās grupas invalīdu 
un invalīdu kopš bērnības (līdz 
pilngadības sasniegšanai) sarakstus 
un pamatojoties uz  Salaspils novada 
domes 2012.  gada 29.  augusta 
saistošo noteikumu Nr.  28/2012 
„Neizvērtējamie pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem” 3., 
9.5. punktu un 14.1. apakšpunktu, 
Salaspils novada domes 2013.
gada 30. oktobra saistošiem notei-
kumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi 
Salaspils novada domes 2012.gada 
29.augusta saistošajos noteikumos 

Par pabalsta izmaksu otrās grupas invalīdiem 
un invalīdiem kopš bērnības

Nr. 28/2012 „Neizvērtējami pabals-
ti Salaspils novada iedzīvotājiem” 
uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabals-
tu 71,14 euro apmērā otrās gru-
pas invalīdiem un invalīdiem 
kopš bērnības (līdz pilngadības 
sasniegšanai) saskaņā ar 
sarakstiem.

2. Grāmatvedībai:
1.1. pārskaitīt pabalstu uz 

1. sarakstā un 2. sarakstā iekļauto 
personu iesniegumos norādītajiem 
bankas kontiem;

1.2. izmaksāt pabalstu 
3.  sarakstā iekļautajām personām 
Salaspils novada domes kasē.  

1.3. Grāmatvedībai organizēt 

pabalstu izmaksu personas 
dzīvesvietā 4.sarakstā minētajām 
personām.

3. Noteikt, ka piešķirto pabals-
tu personai, kura vēlas to saņemt 
Salaspils novada domes kasē, ir 
jāizņem līdz šā kalendārā gada 
pēdējās darba dienas plkst. 12.00.

Pielikumā: 
1) 1.  saraksts uz 15 lapām 

(sarakstā iekļautas 500 personas);
2) 2.  saraksts uz 2 lapām 

(sarakstā iekļauta 51 persona); 
3) 3.  saraksts uz 1 lapas 

(sarakstā iekļautas 40 personas);
4) 4.  saraksts uz 1 lapas 

(sarakstā iekļautas 6 personas).
Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns



PIEKTDIENA, 4. decembris, 2015 3

Pašvaldības policijas ziņas

Publiskā apspriešana par SIA “BALTEX GROUP” izstrādāto

KULTŪRAS NAMA “ENERĢĒTIĶIS” 
ĒKAS REKONSTRUKCIJAS BŪVIECERI 
UN FOAJĒ INTERJERA PROJEKTU
2015. gada 1. decembris - 2016. gada 1. februāris

1. Vai esat par kultūras nama “Enerģētiķis” rekonstrukciju?
 Jā  Nē

Turpiniet aptauju, ja uz pirmo jautājumu esat atbildējis apstiprinoši. 

2. Ja esat par kultūras nama “Enerģētiķis” rekonstrukciju, vai esat 
par to atbilstoši izstrādātajam rekonstrukcijas tehniskajam projek-
tam un foajē interjera projektam?

 Jā  Nē

3. Ja esat par kultūras nama “Enerģētiķis” rekonstrukciju, bet jums 
ir ieteikumi rekonstrukcijas tehniskajam projektam un foajē interjera 
projektam, tad, lūdzu, miniet tos!

 
4. Par Jums:
Vārds, uzvārds ________________________________________

Dzīves vieta (Salaspils pilsētas apkaime, novada ciems) 
____________________________________________________

____________________________________________________

Paldies par atsaucību!

3. novembrī plkst. 21.00  Rīgas 
ielā 10 (PII “Ritenītis” teritori-
jā) pašvaldības policijas darbinie-
ki aizturēja 1979.gadā un 1986.
gadā dzimušus vīriešus, kuri, 
būdami alkohola reibumā, mēģi-
nāja pārkāpt pāri iestādes žogam.  
Aizturēšanas laikā vecākais vīrietis 
kļuva agresīvs, nepakļāvās polici-
jas darbinieku likumīgajām prasī-
bām un centās iesist policistam. 
Vīrieti aizturēja un nogādāja Valsts 
policijā.

4. novembrī pulksten 11.46 paš-
valdības policijas darbinieki pie k/n 
“Enerģētiķis” aizturēja un nogādā-
ja policijā vīrieti, kurš nokārto-
ja savas dabiskās vajadzības tam 
neparedzētā vietā. Vīrietim sastā-
dīts administratīvā pārkāpuma 
protokols.

7. novembrī pulksten 14.46 paš-
valdības policijas darbinieki aiz 
garāžu kooperatīva “Enerģētiķis” 
pamanīja vīrieti, kurš no transport-
līdzekļa VW Golf izmeta nolietotās 
transportlīdzekļa riepas. Vīrietim 
sastādīts administratīvā pārkāpu-
ma protokols.

8. novembrī pulksten 19.31 
Līvzemes ielā pašvaldības polici-
jas darbinieki aizturēja vīrieti, kurš 
atradās publiskā vietā ar atvēr-
tu alkoholiskā dzēriena pude-
li. Aizturētā vīrieša personīgo 
mantu apskates laikā tika kon-
statēts, ka pie viņa atrodas per-
sonas apliecība un bankas mak-
sājumu karte uz citas personas 

vārda, kā arī viedtālrunis. Tā kā 
vīrietis nespēja paskaidrot, kāpēc 
šīs mantas atrodas pie viņa, poli-
cijas darbinieki vīrieti nogādāja 
Valsts policijā.

14. novembrī pulksten 15.00 
Lauku ielā 8 pašvaldības policijas 
darbinieki aizdomās par atrašanos 
narkotisko vielu reibuma stāvoklī 
aizturēja un nogādāja Valsts polici-
jā vīrieti, kurš uzvedās neadekvāti.

20. novembrī pulksten 17.54 
policisti devās uz izsaukumu 
Maskavas ielā 9, kur kāpņutel-
pā atradās nepilngadīgs  jaunie-
tis, kurš, būdams reibuma stāvok-
lī, nespēja patstāvīgi pārvietoties. 
Tā kā persona uzvedās neadekvā-
ti un no izelpas alkohola smaka 
nebija jūtama, notikuma vietā tika 
izsaukti NMP darbinieki, kuri pēc 
apskates hospitalizēja jaunieti. 
Informācija nodota Valsts policijas 
darbiniekiem.

27. novembrī pulksten 20.55 
pašvaldības policijas darbinieki 
Rīgas ielā 1A nodrošināja sabied-
risko kārtību ugunsgrēka laikā (aiz-
degās kafejnīcas pirts telpa). VUGD 
ierašanās brīdī pirts apmeklētā-
ji liesmas bija apdzēsuši saviem 
spēkiem. Personas ugunsgrēkā 
necieta.

28. novembrī neilgi pirms pus-
nakts pašvaldības policijas dar-
binieki saņēma informāciju par 
to, ka no mājas Daugavas ielā 2 
kāda dzīvokļa loga izlēkuši jaunie-

ši. Pārbaudot saņemto informā-
ciju, policijas darbinieki konsta-
tēja, ka pie minētās mājas atro-
das divi jaunieši reibuma stāvoklī, 
turklāt viens no viņiem izrādījās 
nepilngadīgs. 

Nepilngadīgais jaunietis aiztu-
rēšanas laikā nepakļāvās policijas 
darbinieku likumīgajām prasībām 
un mēģināja aizbēgt no notikuma 
vietas, tādēļ policijas darbinieki, 
pielietojot fizisku spēku un speclī-
dzekļus, 1998. gadā dzimušo puisi 
aizturēja un nogādāja pašvaldības 
policijas iecirknī.

Par atrašanos alkohola reibu-
mā un par nepakļaušanos policijas 
darbinieku likumīgajām prasībām 
viņam sastādīti administratīvā pār-
kāpuma protokoli.

Laika posmā no 01.11.2015. līdz 
30.11.2015. pašvaldības policijā 
reģistrēti 363 notikumi, tajā skai-
tā 18 izsaukumi, kas saistīti ar 
iedzīvotāju miera traucēšanu, 15 
izsaukumi, kas saistīti ar ģimenes 
strīdu, un 15 izsaukumi, kas sais-
tīti ar dzīvnieku turēšanas prasību 
neievērošanu. 

Naktspatversmē “Gaiziņš” nogā-
dātas 11 bezpalīdzības stāvoklī 
nonākušas personas.

Sastādīti 10 administratīvo pār-
kāpumu protokoli kravas trans-
portlīdzekļu vadītājiem par ceļa 
zīmes “Kravas transportam braukt 
aizliegts” neievērošanu.

11. novembrī nodrošināta 
sabiedriskā kārtība Lāčplēša dienai 
veltītā lāpu gājiena laikā.

1. decembrī sākusies publiskā apspriešanu par kul-
tūras nama “Enerģētiķis” ēkas plānoto rekonstrukci-
ju. Pēc pašvaldības pasūtījuma SIA “BALTEX GROUP” 
ir izstrādājusi kultūras nama “Enerģētiķis” ēkas 
rekonstrukcijas tehnisko projektu un foajē inter-
jera projektu. Atbilstoši izstrādātajam tehniska-
jam projektam ir plānoti plaši pārbūves darbi.  

Sākusies “Enerģētiķa” rekonstrukcijas publiskā apspriešana

Esošās ēkas būvapjomu veido 
dažāda izmēra paralēlskaldņi atšķi-
rīgos materiālos un krāsu risinā-
jumos – stiklota piekārtā fasāde, 
lamināta piekārtās fasādes. Ēkas 
galveno apjomu veidos slīpā virzie-
nā likti lamināta piekārtās fasādes 
paneļi trijos toņos. Skatuves verti-
kālais un augstākais apjoms segts 
ar lamināta paneļiem tumšā tonī. 
Nodarbību telpas, ieejas apjoms, 
sānu izejas veidotas stiklotā piekār-
tās fasādes materiālā. Mūra fasāde 
siltināma, virs tās veidojot pretvēja 
izolāciju, izbūvējot piekārto ventilē-
jamo fasādi. Jumti – siltināmi. Ēkas 
ārsienas un pārsegumu siltinājumu 
risinājumi veidoti saskaņā ar ener-
goefektivitātes aprēķinu.

Kultūras nama “Enerģētiķis” 
teritorijas labiekārtojums izstrā-
dāts atbilstoši ēkas funkcionālajam 
risinājumam. Pie galvenās ieejas 
saglabāts esošais priekšlaukums, 
kuram maināms segums pret jauna 
bruģakmens plātnēm divos dažā-
dos izmēros, faktūrās un krāsās. 
Pamatvirsma veidota no gludām 
baltā betona vai cita gaiša mate-
riāla plātnēm. Laukuma pamatvirs-
mas plātnes šķērso tumša mate-
riāla granīta vai skalotas virsmas 
bruģakmens līnijas, atgādinot 

straujas upes ūdens plūs-
mas līnijas. Laukuma galā izvie-
toti reklāmas stendi, kas telpis-
ki atdala kultūras nama priekšlau-
kumu no blakus teritorijām. Gar 
laukuma malu, kas robežojas ar 
“Narvesen” gruntsgabala aizmu-
guri, izvietojami soli, kurus varētu 
izmantot skatītāji, vērojot pasāku-
mu norisi priekšlaukumā. Celiņu 
un laukumu sistēma plānota atbil-
stoši ēkas jaunajai izmantošanai, 
kā arī stilistiski saskaņā ar esošās 
ēkas vizuālo tēlu. Gājēju celiņi vei-
doti visos nepieciešamajos virzie-
nos. Paredzēta arī piebraukšana 
visās funkcionāli nepieciešamajās 
zonās. Piebrauktuves un automa-
šīnu stāvlaukumi bruģēti ar pelē-
ku un melnu betona bruģakme-
ni. Projektētās stāvvietas darbinie-
kiem un apmeklētājiem izvieto-
tas teritorijas ziemeļu daļā, kā arī 
teritorijas DA daļā pie darbinieku 
ieejas. Zemes gabalā iespējams 
izvietot 31 automašīnu. Pie eso-
šās dekorāciju piegādes rampas no 
Lauku ielas puses izvietots atkritu-
mu konteineru laukums. Galvenās 
fasādes dienvidu stūrī izvietoti trīs 
karogu masti. Teritorijas dienvidu 
daļā veidota atpūtas zona, kurā 
izvietoti soliņi, atkritumu urnas un 

apgaismes ķermeņi. Pie personāla 
ieejas, kā arī priekšlaukuma malā 
pie ēkas ziemeļu fasādes izvietotas 
velonovietnes. Projektētas jaunas 
dekoratīvo stādījumu grupas, vizuā-
li norobežojot no kaimiņu zemes-
gabaliem, kas atrodas dienvidu un 
ziemeļu pusē. Rekonstrukcijas plā-
notās izmaksas ir ap 5 miljoniem 
eiro.

Publiskā apspriešana notiek līdz 
pat 2016. gada 1. februārim paš-
valdības iestādes “Enerģētiķis” tel-
pās (Skolas ielā 2). Iestādes pir-
majā stāvā novietotas planšetes 
ar rekonstrukcijas tehniskā pro-
jekta un foajē interjera projekta 
vizualizācijām un aprakstu, ietve-
rot stāvu plānojumus, fasādes 
risinājumus un iekštelpu interje-
ra attēlus. Planšetes apskatāmas 
arī pašvaldības administrācijas ēkā 
Līvzemes ielā 8. Turpat izvietotas 
aptaujas anketas un to savākša-
nas kastes. Anketu varat aizpildīt 
arī šeit un nogādāt kultūras namā 
vai domes ēkā. Sīkāku informāciju 
un materiālus atradīsiet arī www.
salaspils.lv. 

Būsim aktīvi un piedalīsimies 
sabiedriskajā apspriešanā, lai vēl 
viena ēka novadā kļūtu modernāka. 

Lai veicinātu Salaspils novada jauniešu iniciatīvas, 
iesaistīšanos neformālās izglītības aktivitātēs, brīvprātīgajā 
darbā, starptautiskos projektos un programmās, līdz ar 
ko motivētu jauniešu aktīvu līdzdalību sabiedriskajā 
dzīvē novadā, pašvaldība turpina iesākto tradīciju, 
proti, izsludina konkursu „Salaspils novada jauniešu 
gada balva 2015”, kurā varēs piedalīties ikviens novadā 
deklarēts jaunietis vecumā no 13 – 25 gadiem.

Aicina pieteikt pretendentus 
“Jauniešu gada balvai”

Rīkojot konkursu „Salaspils 
novada jauniešu gada balva 
2015”, vēlamies uzsvērt un pub-
liski novērtēt jauniešu neformā-
lās izglītības ceļā iegūtās kompe-
tences, dalību starptautiskos pro-
jektos un programmās, gada bei-
gās pasniedzot balvu un atzinības 
apliecinājumu.

Tā kā pašvaldība vēlas arvien 
vairāk aktivizēt jauniešu inicia-
tīvu un līdzdarbošanos Salaspils 
novadā, šogad ir izmainīts kon-
kursa nolikums, izveidojot piecas 
nominācijas, kurās varēs izvirzīt 
pretendentus:

• JAUNIETIS 
SAVAI SKOLAI;
• GADA JAUNIETIS;
• NEFORMĀLĀ JAUNIEŠU 
GRUPA/APVIENĪBA;

• JAUNIEŠU LIELDRAUGS;
• JAUNIEŠU PASĀKUMS.
Kā jau ierasts, konkursa nos-

lēguma pasākums ir īsta svētku 
diena novada jauniešiem, tāpēc 
tiks sveikti arī tie jaunieši, kuri 
gada garumā ir veikuši brīvprātīgo 
darbu, nostrādājot vismaz 50 brīv-
prātīgā darba stundas.

Ikviens novada iedzīvotājs tiek 
aicināts pievērst uzmanību jau-
niešu paveiktajiem nozīmīgajiem 
darbiem atbilstoši nolikuma kritē-
rijiem un pieteikt jaunieti konkur-
sam, negaidot gada beigas! 

Pieteikumus konkursam gaidī-
sim līdz 31. decembrim. Anketu 
atradīsiet www.salaspils.lv.  
Mājas lapā atradīsiet arī konkur-
sa nolikumu. 

“Enerģētiķis” šobrīd.

“Enerģētiķis” pēc rekonstrukcijas.



4 PIEKTDIENA, 4. decembris, 2015

Katru gadu pašvaldības budžetā tiek atvēlēti ievērojami 
līdzekļi ielu un ceļu sakārtošanai. Arī šis gads nav bijis 
izņēmums, jo vairāki ceļi un ielas novadā ir kļuvuši daudz 
ērtāki gan gājējiem, gan, protams, autobraucējiem. 
Vasarā jaunā kvalitātē atdzima Krasta iela, tāpat daudz 
ērtāka kļūst Miera iela posmā līdz pat apvedceļam. Nule 
kā ir noslēgušies veloceliņa un trotuāra izbūves darbi arī 
Meža ielā.  Ir izbūvēts jauns trotuāra segums un uztaisītas 
vairākas standartiem atbilstošas pieturvietu kabatas. 

Gadu gaitā Silavas mikrorajonā 
notiek dažādi vides uzlabošanas 
darbi. Piemēram, jau laiku atpakaļ 
ir pazudusi dzelzbetona siena, kura 
traucēja un pat padarīja bīstamu 
pārvietošanos gan gājējiem, gan 
braucējiem. Tāpat ir izveidota atpū-
tas vieta – Meža parks ar āra tre-
nažieriem.  Šobrīd padarīto darbu 
sarakstam ir pievienojies arī Meža 
ielas trotuārs. Pavasarī pašvaldība 
izsludināja atklāto konkursu par 
trotuāra ar veloceliņu izbūvi, un 
tika izvēlēts saimnieciski izdevīgā-
kais piedāvājums. Konkursā uzva-

rēja SIA “V Service”, kuri šos dar-
bus uzņēmās veikt par  209763 
eiro. Minētā projekta ietvaros ir 
izzāģēti krūmi, izbūvēta trotuāra 
pamata un izlīdzinošā kārta, uzstā-
dītas betona apmales, velosipē-
distu un gājēju drošības barjeras, 
betona atkritumu urnas, kaisāmo 
materiālu uzglabāšanas kastes. 
Tāpat ir izbūvētas jaunas pietur-
vietas ar soliņiem, uzstādītas vai-
rākas jaunas ceļa zīmes un veikti 
citi darbi. 

Vairākus Silavas iedzīvotājus 
darbu gaitā uztrauca jautājums 

Meža iela kļūst ērtāka un drošāka

No 11. novembra līdz 11. decembrim notiek jaunbūvējamā 
Eiropas sliežu platuma dzelzceļa “Rail Baltica” ietekmes uz 
vidi novērtējuma (IVN) ziņojuma sabiedriskā apspriešana 
tajās  Latvijas pašvaldībās, kuras skar jaunbūvējamā trase. 25. 
novembrī sabiedriskā apspriešana notika Salaspilī, pulcējot 
kopā ap 100 iedzīvotāju. Jau divas stundas pirms sanāksmes 
sākuma pilnsabiedrības “RB Latvija” eksperti bija ieradušies 
domes ēkā, lai atbildētu uz iedzīvotāju jautājumiem par to, 
kā trase ietekmēs salaspiliešu ikdienu. Lielākoties cilvēki 
satraucas par iespējamiem trokšņiem, vides izmaiņām, taču 
kopumā iedzīvotāju attieksme bija visnotaļ pozitīva. 

Salaspilieši “Rail Baltica” projektu uztver pozitīvi

par gājēju celiņa neesamību uz 
garāžām. Jā, šajā projektā celiņš 
ieplānots netika, bet pašvaldī-
ba to izbūvēs nākamgad. Tāpat 
nākamgad turpināsies arī citi darbi 
Meža ielā. Kā zināms, tad 2016. 
gadā sāksies apjomīgā Rīgas ielas 
rekonstrukcija, kas ietver arī Meža 
ielas sākumu. Jaunizbūvētais tro-
tuārs paliks, kāds ir, taču mainī-
sies brauktuves augstuma atzī-
mes- tās būs vienā līmenī ar tro-
tuāru. Augstuma atzīmes plānots 
mainīt līdz pat I. Ieviņa ielai. Tāpat 
2016. gadā plānota lietusūdens 
sistēmas un trotuāra projektēša-
na no Budeskalnu ielas līdz pilsē-
tas robežai, kā arī citi darbi. Jau 
tagad posms no Rīgas ielas līdz 
Budeskalnu ielai ir kļuvis ne vien 
vizuāli sakoptāks, bet arī daudz 
drošāks gājējiem un autobraucē-
jiem. Pašvaldības speciālisti sola, 
ka 2017. gadā Meža iela būs ide-
ālā stāvoklī. 

“Rail Baltica”  projekts paredz 
Salaspilī būvēt ne vien dzelzceļa 
sliedes, bet arī tā saucamo sauso 
ostu – kravu termināli, kur pare-
dzēts pārkaut kravas uz cita platuma 
dzelzceļa sliedēm. Terminālis plā-
nots 150 hektāru platībā. Plānots, 
ka tā darbības nodrošināšanai būs 
nepieciešami vairāki tūkstoši dar-
binieku, tādējādi terminālis ir liels 
ieguldījums novada ekonomikā. 

Jau ziņots, ka “Rail Baltica” pro-
jekts paredz jaunas 1435 mm jeb 
Eiropas standarta platuma dzelzce-
ļa līnijas izbūvi Baltijas   valstīs, lai 
ar ātru un videi draudzīgu dzelz-
ceļa transporta satiksmi savienotu 
metropoles Tallinu – Rīgu – Kauņu – 
Varšavu – Berlīni (un tālākā nākotnē 
pagarinot maršrutu līdz Venēcijai). 
Latvijai pēc 2011. gada priekšiz-
pētes aplēsēm tas izmaksātu vis-
maz 1,3 miljardus eiro, bet visās 
trīs Baltijas valstīs kopā – 3,68 mil-
jardus eiro. Eiropas Komisija  varē-
tu līdzfinansēt 85 % no kopējām šī 

projekta izmaksām.
Runājot par projekta ieguvu-

miem, tiek uzsvērts, ka Baltijas 
dzelzceļa infrastruktūra nu būs vie-
nota ar Eiropas dzelzceļa telpu. 
Īstenojot “Rail Baltica” projektu, jau 
pēc 16 gadiem tiks nodrošināts aug-
stas kvalitātes dzelzceļa savieno-
jums starp Baltijas valstīm un lielā-
kajiem Rietumeiropas ekonomikas, 
administratīvajiem un kultūras cen-
triem. Pavērsies arī iespējas jauna 
kravu koridora (Ziemeļu-Dienvidu), 
kā arī loģistikas pakalpojumu attīstī-
bai. Attīstīsies tūrisms, reģioni, parā-
dīsies jaunas darbavietas, un palie-
lināsies Latvijas nacionālā drošība. 
Aprēķināts, ka tādējādi Latvijas eko-
nomikā ieplūdīs vismaz 1,5 miljardi 
eiro. Pateicoties jaunajam dzelzceļa 
tīklam, palielināsies ne tikai dzelz-
ceļa pārvadājumu jaudas, bet arī 
ātrums, savukārt pasažieru pārvadā-
jumos būs iespējas samazināt ceļo-
juma ilgumu. Tādēļ var droši apgal-
vot, ka šis projekts kļūs par nozīmī-

gu transporta un loģistikas nozares 
dzinējspēku ar vismaz 13 miljoniem 
tonnu kravu gadā, paverot jaunas 
iespējas sasvstarpējai tirdzniecībai 
ar ES valstīm, un, iespējams, vēl 
tālākā nākotnē, savienojot trans-
porta pārvadājumu koridoru arī ar 
Eirāzijas valstīm. Projekta priekšrocī-
bas novērtēs arī vismaz pieci miljoni 
pasažieru gadā.

Ar dokumentiem varat iepazīties 

www.salaspils.lv. Rakstiskus priekš-
likumus vai viedokļus par ziņoju-
mu var iesniegt līdz 2015. gada 11. 
decembrim LR Satiksmes ministrijā, 
sūtot tos pēc adreses Gogoļa iela 3, 
Rīga, LV-1743, (tālrunis 67028275, 
elektroniskā pasta adrese: kaspars.

vingris@sam.gov.lv, tīmekļa viet-
ne www.sam.gov.lv), un Vides pār-
raudzības valsts birojā Rūpniecības 
ielā 23, Rīgā, LV-1045 (tālrunis 
67321173, elektroniskā pasta adre-
se: vpvb@vpvb.gov.lv, tīmekļa viet-
ne www.vpvb.gov.lv). 

Atbilstoši Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta datiem 
mūsu valstī apmēram trešā daļa no visiem ugunsgrēkiem 
notiek dzīvojamā sektorā. Sevišķi bīstami ir daudzstāvu 
ēkās notiekošie ugunsgrēki – tie apdraud daudz cilvēku 
un ir grūtāk dzēšami, jo nepieciešama speciāla tehnika. 
Sarežģīta ir arī cietušo un ugunsgrēka apdraudēto 
iedzīvotāju evakuācija, tādēļ daudzstāvu daudzdzīvokļu 
ēkās ir paredzētas papildus iespējas iedzīvotāju evakuācijai 
- lūkas uz balkoniem un lodžijām (ēkās, kurām ir vairāk 
kā 5 stāvi), pārejas uz blakus sekcijām, izejas uz ārējām 
evakuācijas kāpnēm. Diemžēl daudzās mājās vairs nav šīs 
iespējas briesmu brīdī evakuēt iedzīvotājus, jo balkonu 
un lodžiju lūkas ir aizmirstas, aizkrautas ar dažādiem 
priekšmetiem, aizslēgtas vai vispār aizmūrētas. 

Daudzstāvu dzīvojamo ēku 
apsaimniekotāju, dzīvokļu 
īpašnieku, īrnieku un 
nomnieku ievērībai

Ņemot vērā jau notikušu tra-
ģisku, uguns izraisītu negadījumu 
sekas, ikvienam dzīvokļa īpašnie-
kam, īrniekam un nomniekam, kurš 
dzīvo daudzstāvu namā augstāk par 
5. stāvu un kura lodžijā vai balkonā 
ir bijusi evakuācijas lūka, ir pienā-
kums to atbrīvot, lai nepieciešamī-
bas gadījumā lūku varētu izmantot 

cilvēku evakuācijai. Bez tam namos 
jāuzrauga, lai būtu brīvas pārejas uz 
blakus sekcijām un izejas uz ārē-
jām evakuācijas kāpnēm, darbotos 
lūkas nepiedūmojamās kāpņu tel-
pās un dzīvokļos uzstādītās uguns-
grēka izziņošanas ierīces.

Dzintra Mūrniece,  
civilās aizsardzības speciāliste



PIEKTDIENA, 4. decembris, 2015 5

Ziemassvētki – brīnuma gaidīšanas 
laiks. Ikviens bērniņš, mātes klēpī 
iznēsāts un pasaulē ierodoties, arī ir 
mazs brīnumiņš, saudzējams, gaidīts ar 
mīlestību un cerībām, ka viņš būs vesels 
un Laimes māte šūpulī ieliks tikumu un 
skaistumu. Latvijā katru gadu priekšlaikus 
piedzimst aptuveni 1000 bērnu jeb 
5,2 līdz 6,4% no kopējā jaundzimušo 
skaita. Bērnu klīniskās universitātes 
slimnīcas Neonatoloģijas klīnikā 
katru gadu tiek sniegta palīdzība aptuveni 300 priekšlaikus dzimušiem bērniem.

Salaspils novadā ir 42 cilvēki, kuri ikdienā uzņēmušies 
bērniem aizstāt vecākus, gādāt un rūpēties par tiem.

Salaspils novada Sociālais dienests un bāriņtiesa aicina - laikā, kad 
mājas rotās sapušķotas eglītes un gaisā virmos mandarīnu un piparkūku 
smarža, arī TU vari iepriecināt bez vecāku gādības palikušo un aizbildņu 
aprūpē esošo bērniņu sirsniņas, līdz 15.decembrim ziedojot konfektes un 
saldumus, kas krāsainās paciņās tiks nogādātas  bērniem Ziemassvētkos.

Šim aicināju-
mam pievieno-
jas arī pašvaldības 
administrācija. Lai 
vislabākā dāvana, 
ko Ziemassvētkos 
parasti sarūpējam 
saviem kolēģiem, 
šogad būtu tieši 
šāds saldais pārstei-
gums, ko saņems 
Salaspils nova-
da bērni, jo dalīts 
prieks taču top 
divkāršs!

Ziedojumu aici-
nām nodot Kalnu 
ielā 2 pie informato-
ra vai Līvzemes ielā 
8, 116. kabinetā.

Dāvā bērnam 
nedaudz mīlestības, 
un tu bagātīgi to 
saņemsi pretī! 

7. decembrī plkst. 16.30 Latvijas Nacionālajā bibliotēkā (Mūkusalas iela 3) notiks 
izcilajam latviešu dzejniekam, tulkotājam, atdzejotājam, “Goda salaspilietim” 
Knutam Skujeniekam veltīts pasākums. Polijas Republikas Kultūras un Nacionālā 
Mantojuma Ministrs profesors Pjotrs Gliņskis (Piotr Gliński) piešķīris Knutam 
Skujeniekam apbalvojumu „Par nopelniem Polijas kultūras labā”. 

“Gaismas pilī” notiks  
K. Skujeniekam veltīts pasākums

Latvijas Nacionālajā biblio-
tēkā notiks svinīgā apbalvoju-
ma pasniegšana. Pasākumā pie-
dalīsies Polijas Republikas vēst-
niece Latvijā Eva Dembska (Ewa 
Dębska), LR Kultūras ministrijas 
pārstāvji, Nacionālas bibliotē-
kas vadība, dzejnieka draugi un 
cienītāji.

K. Skujenieks ir tulkojis no 
poļu, ukraiņu, slovēņu, spāņu, 
serbu, maķedoniešu, grieķu, lie-
tuviešu, somu, zviedru, dāņu 
u.c. valodām. 2001. gadā iznā-
ca Skujenieka sastādīta un atdze-
jota grāmata “Dziesma, ej vieg-
li pa manu sirdi”, kurā sakopo-

ti paraugi no visu Eiropas tautu 
20. gadsimta dzejas oriģinālva-
lodā un Skujenieka atdzejojumā; 
apgāds „Nordik” izdevis arī apjo-
mīgus Knuta Skujenieka kopotu 
rakstu sējumus, kuros dzejnieka 
talants redzams nepārtrauktā tan-
dēmā ar atdzejotāja darbu un aktī-
vu interesi par citu tautu folkloru, 
dzeju un citiem neatkarīgās domas 
izpaudumiem.

Polijā 2010. gadā izdevniecī-
bā “Anagram” nākusi klajā Knuta 
Skujenieka dzejas izlase “Innego 
mostu nie będzie” (“Cita tilta 
vairs nebūs”) – Knuta Skujenieka 
dzejoļus, kas sarakstīti laikā no 

1978. līdz 2007. gadam, poļu 
valodā tulkojusi Justīna Spihaļska 
(Justyna Spychalska). Knuts 
Skujenieks ir viens no visvai-
rāk tulkotajiem latviešu dzejnie-
kiem, viņa dzeja atdzejota zvied-
ru, ukraiņu, armēņu, lietuviešu, 
angļu, čehu, franču, turku, īslan-
diešu, bulgāru, poļu, krievu, vācu 
un citās valodās.

2014. gada rudenī Knuts 
Skujenieks „Gaismas pilij” uzdā-
vinājis savu bibliotēku – 5000 grā-
matu, rokrakstu un skaņuplašu. 
Visi interesenti ir sirsnīgi aicināti 
piedalīties Knuta Skujenieka godi-
nāšanas pasākumā. 

Apmeklējot labdarības koncertus, 
palīdzēsim jaundzimušajiem!

Salaspils novada kultū-
ras nams „Rīgava”, tuvojoties 
Ziemassvētkiem, 19. decembrī rīkos 
labdarības koncertus, kuros aici-
nās ziedot Bērnu slimnīcas fonda 
priekšlaikus dzimušo bērnu aprūpes 
programmai „Drošais apmetnis”. Tā 
ietvers bērnu veselības uzraudzī-
bas procesu pēc izrakstīšanās no 
slimnīcas līdz divu gadu vecumam, 
sekojot priekšlaikus dzimuša bērna 
attīstībai, agrīni atpazīstot veselības 
traucējumus un laicīgi tos koriģējot. 
Tāpat programmas ietvaros ģime-
nēm tiks nodrošinātā nepieciešamā 
psiholoģiskā palīdzība. 

Lai programmu veiksmīgi ievies-
tu, nepieciešami  60 750 eiro, kas 

paredzēti neonatologa un fiziote-
rapeita kabinetu aprīkojuma iegā-
dei, lai uzsāktu programmu Rīgā, 
Liepājā, Valmierā un Jēkabpilī, per-
sonāla tālākapmācību organizē-
šanai un arī izglītojošo materiālu 
izstrādei un iegādei. Bērnu slimnī-
cas fonda  vadītāja Liene Dambiņa 
norāda, ka priekšlaikus dzimu-
šie bērniņi Bērnu slimnīcā saņem 
vislabāko iespējamo medicīnisko 
aprūpi, un valsts iegulda milzīgus 
līdzekļus, lai glābtu bērna dzīvī-
bu. „Mums rūp bērna veselība arī 
aiz Bērnu slimnīcas sliekšņa, tam-
dēļ ļoti novērtējam mūsu ārstu 
apņēmību, entuziasmu un ieguldī-
to darbu šīs programmas plānošanā 

un organizēšanā. Mums ir iespēja 
palīdzēt bērnam dzīvot pilnvērtīgu 
dzīvi, savlaicīgi rīkojoties un negai-
dot brīdi, kad bērniņš atkal nokļūst 
slimnīcā. Ļoti ceram, ka sabiedrībai 
būs vēlēšanās sniegt savu atbal-
stu, un mums kopā izdosies aprū-
pes programmu ieviest arī Latvijā!” 
stāsta L. Dambiņa.

19. decembrī kultūras namā 
„Rīgava” notiks divi labdarības 
koncerti – plkst. 11.00  pirmssko-
las vecuma bērnu amatierkolektīvu 
Ziemassvētku uzvedums „Cimdiņa 
stāsts” un plkst.   17.00 pieaugušo 
amatierkolektīvu koncerts „Ziemas 
sajūtas”. Paveiksim labu darbu 
kopā! 

Dāvāsim bērniem 
Ziemassvētku prieku!



PIEKTDIENA, 4. decembris, 20156

24. novembrī Salaspils 1. vidusskolā matemātikas 
un informātikas nedēļas ietvaros notika dambretes 
čempionāts, kurā piedalījās gan visu klašu skolnieki, 
gan skolotāji, gan arī absolventi. Patīkami pārsteidza 
dalībnieku skaits, jo kopumā  startēja 58 dambretisti.

21. novembrī Polijas pilsētā Legnicā norisinājās karatē čempionāts “Cuprum CUP 2015”. 
Čempionāts pulcēja 500 sportistus no sešu valstu 44 klubiem. Ar latviešiem sacentās 
sportisti no Polijas, Latvijas, Itālijas, Ēģiptes, Vācijas un Čehijas. Gribētos atzīmēt, ka 
tiesneši šajā turnīrā bija ļoti godīgi. Kategorijās startēja daudz dalībnieku, cīņas par 
medaļām bija ļoti saspringtas. Organizatori bija parūpējušies par tiešām noderīgām 
balvām. Neskatoties uz grūtībām, Salaspils karatē klubam izdevās lielisks starts- no 44 
klubiem izcīnīta trešā vieta. Salaspilieši četras reizes kāpa uz goda pjedestāla augstākā 
pakāpiena, piecas reizes palika otrie, savukārt seši sportisti izcīnīja trešo vietu. 

Karatisti cīnās par uzvarām

Savukārt pagājušajā nedēļas 
nogalē Salaspils kļuva par īstenu 
Latvijas karatē galvaspilsētu, jo 
pie mums notika “Latvia Open 
and Fudzi tournament 2015”. 
28.novembrī notika U16, U18 vīriešu 
un sieviešu cīņas, kā arī sieviešu un 
vīriešu cīņas +16, +18 un +35 pēc 
KATA noteikumiem un KATA OPEN 
noteikumiem. Taču 29.novembrī 

cīņas laukums tika atvēlēts bērniem 
vecumā līdz 14 gadiem, kuri 
cīnījās pēc KATA, KUMITE, SUMO 
un FANTOM noteikumiem. Mūsējie 
spēkiem mērojās ar sportistiem 
no Igaunijas, Lietuvas, Gruzijas, 
Azerbaidžānas, Krievijas, Somijas, 
Baltkrievijas un, protams, Latvijas. 
Kopā par uzvarām cīnījās 800 
dalībnieki no 55 klubiem. 

Komandu kopvērtējumā turnīra 
„Fudzi tournamenet” otrajā dienā 
Salaspils klubs izcīnīja 2. vietu ar 
piecām zelta, septiņām sudraba 
un astoņām bronzas medaļām. 
Savukārt kopvērtējumā, tāpat kā 
Polijā, izcīnīta 3. vieta. 

Sīkāku informāciju par rezultātiem 
atradīsiet www.salaspils.lv. Apsveicam 
sportistus ar lielisku startu. 

1. vidusskolā noticis 
dambretes turnīrs

Sacensības notika pēc “Šveices 
sistēmas” (stiprākie spēlē ar 
stiprākajiem) septiņās kārtās. 
Diplomus un balvas saņēma pirmo 
trīs vietu ieguvēji katrā grupā.  
Lūk, rezultāti!

1.-4. klašu grupā:
• vieta - Mārtiņš Budreika;
• 2. vieta - Ritvars Vaivods;
• 3. vieta - Rainers Eilonens. 

4. – 8. klašu grupā:
• vieta - Justīne Jurkoite;
• vieta - Jēkabs  Čudars;
• vieta - Mārtiņš  Zuments.

9. -12. klašu un skolotāju 
grupā:
• vieta - Aiga Priedniece;

• 2. vieta - Artjoms Ļipins;
• 3. vieta - Aija Upīte. 
 

Absolūtā kopvērtējumā pirmo vietu 
ieguva skolotāja Aiga Priedniece, 
aiz sevis atstājot trešās klases sko-
lēnu Mārtiņu Budreiku un Justīni 
Jurkoiti no piektās klases.  Visi 
rezultāti www.salaspils.lv. 

Šādas sacensības, kurās piedalās 
visu klašu skolēni kopā ar skolotā-
jiem, ir laba tradīcija. Tās ļauj iegūt 
jaunus draugus, asināt prātu un 
izjust spēles azartu. Dambrete pil-
nīgi noteikti 1. vidusskolā ir ieka-
rojusi popularitāti skolēnu vidū.  

Vitauts Budreika, 
sacensību galvenais 

tiesnesis un fotogrāfs
21. novembrī Ogrē norisinājās 
ceturtais Latvijas Jaunatnes 
frisbija čempionāts jauktajā 
grupā telpās, kurā par 
čempioniem otro gadu 
pēc kārtas kļuva Salaspils 
1.vidusskolas komanda, 
kas finālā pārspēja 
Ventspils Tehnikumu, 
ziņo portāls frisbee.lv. 

Salaspils frīsbijisti triumfē Ogrē

Turnīrā kopumā piedalījās 10 
skolu komandas no visas Latvijas. 
Komandas tika sadalītas divās 
apakšgrupās, no kurām divas stip-
rākās komandas iekļuva pusfinā-
lā. A grupas labākās komandas 
izrādījās Salaspils 1. vidusskolas 
komanda un Ventspils 6. vidus-
skola, bet B grupā – Ventspils 
Tehnikuma un Ogres 1. vidussko-
las komandas.

Pirmajā pusfinālā tikās Salaspils 
un Ogres skolu komandas. Salaspils 
komanda spēja būt pārāka visā 
spēles garumā, kā rezultātā izcī-
nīta uzvara (11:7) un vieta finā-
lā. Otrajā pusfinālā tikās divas 

Ventspils komandas – Ventspils 
Tehnikums un Ventspils 6. vidus-
skola. Ļoti saspringtā un sīvā cīņām, 
abām komandām apmainoties 
vadībai, pārāka izrādījās Ventspils 
Tehnikuma komanda, kas ar rezul-
tātu (7:5) spēja izcīnīt ne tikai uzva-
ru spēlē, bet arī vietu finālā.

Tāpat kā pagājušajā gadā, finā-
lā tikās Salaspils 1. vidusskola un 
Ventspils Tehnikums. Arī šoreiz pār-
liecinošu uzvaru izcīnīja Salaspils 
skolēni, kad, gluži tāpat kā pirms 
gada, pēc Arvīda Žaņa Orlovska 
piespēles disku zonā tvēra Gregors 
Matīss (13:5).

Šogad pēdējo reizi mamogrāfs Salaspilī būs 30. decembrī
Jau atkal sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus 
Veselības Centra 4 mobilajā mamogrāfā, kurš pie 
Salaspils veselības centra būs 30. decembrī.     

Uz mamogrāfa pārbau-
di var doties, tikai iepriekš 
pierakstoties.

•Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta, Valsts skrīnin-

ga programmas ietvaros izmek-
lējums ir bez maksas (uzaicinā-
juma vēstule ir derīga 2 gadus 
kopš iesūtīšanas datuma). 
•Ar ģimenes vai ārstējo-
ša ārsta norīkojumu   izmek-

lējums maksā 2,85 eiro. 
•Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu, kuram NAV līgu-
mattiecību ar Nacionālo veselības 
dienestu, par pilnu maksu.

Pieraksts notiek pa telefoniem 
67142840 un 27866655.

Sīkāka informācija: www.
mamografija.lv vai uz e-pastu 
info@mamografija.lv



PIEKTDIENA, 4. decembris, 2015 7

Salaspils PII „Atvasīte” bērni tieši pirms sava bērnudārza 35. jubilejas pasākumiem 
par savu radīto animācijas filmu „Diža meža maliņā” saņēma pateicības rakstu no 
animācijas festivāla „DEBESSmANNA 2015”, kurš norisinājās Rīgā, kinoteātrī “K.Suns”.

31. oktobrī Parīzē projekta 
“Talantu salūts” ievaros 24. reizi 
norisinājās festivāls “Parīze, es tevi 
mīlu!” Savu sniegumu demonstrēja 
150 jauni talanti – gleznotāji, 
mūziķi, dejotāji – no Krievijas, 
Beļģijas, Latvijas, Armēnijas, 
Baltkrievijas un Uzbekistānas. 
Uzstāšanās notika uz MPAA Saint-
Germain skatuves.

„Talantu salūts” ir starptautisks 
projekts, kas tika dibināts 2008. 
gadā. Tas ļauj bērniem izglītoties 
mākslas jomā, tāpat tas atbalsta 
jauno talantu centienus. Gada 
garumā notiek festivālu-konkursu 
cikls dažādās Krievijas, Eiropas, 
Ziemeļamerikas un Āzijas valstīs. 
Pateicoties tam, bērniem un 
jauniešiem ir iespēja iepazīt 
dažādu pilsētu un valstu vēsturi, 
kultūru.

Mēs varam lepoties ar mūsu 
ansambli „Karuselis”, kas pelnīti 
ieguva pirmo vietu nominācijā 
„Estrādes deja – tautas stilizācija” 
ar dejām „Zolotaja jarmarka” 
(„Zelta gadatirgus”) un „Kadriļj” 
(„Kadriļa”), tāpat žūrija vienbalsīgi 
piešķīra deju ansamblim „Grand 
Prix” balvu, ar ko apbalvoja 
kolektīvu kā labāko visu 
dalībnieku un nomināciju vidū. 
„Pedagogs bija ieguldījis milzu 
darbu, kolektīva priekšnesumi 
bija lieliski. Tāpat žūrijas locekļi 
atzīmēja to, ka attīstīt tautas deju 
kultūru ārzemēs ir ļoti sarežģīti, 
un ansamblim „Karuselis” tas ir 
izdevies teicami,” raksta oficiālais 
festivāla avots.

Žūrijas sastāvā bija nopelniem 
bagāti mākslinieki: Igors Gorjačkins 
– „Igora Moisejeva Krievijas Valsts 
akadēmiskā tautas deju ansambļa” 
absolvents, Parīzes šova-
ansambļa „Kņazj Igorj” vadītājs un 
dibinātājs, klasiskā kabarē „Moulin 

Salaspils novada kultūras namā „Rīgava”
21. decembrī plkst. 19.30 koncerts 

Ziemassvētki. 
Oranžs, sarkans un sudrabaini zils
Dziedātāja Evita Zālīte, ģitāriste Ilze Grunte un obojiste Ieva Nīmane 

piedāvā krāsainu un kamerīgi smalku Ziemassvētku dziesmu programmu.
Šajā programmā tiks atskaņotas Ziemassvētku dziesmas no saulainās 

Portugāles līdz Norvēģijas sniegotajiem kalniem, no Meksikas krāšņa-
jiem Ziemassvētku gājieniem līdz klusām šūpuļdziesmām Itālijas maza-
jos ciematos. Piestāsim Grieķijā un kopā izdziedāsim kādu mums visiem 
pazīstamu Ziemassvētku dziesmu. Starp skaņdarbiem tiks izstāstīti arī 
nelieli stāsti par konkrētā reģiona Ziemassvētku svinēšanas tradīcijām.

Tieši tik dažādi un krāsaini ir Kristus piedzimšanas svētki mūzikas 
pasaulē. Šo citādību un dažādību mēs mēģināsim uzburt un svinēt šajā 
stundu garajā koncertā.

Biļetes 3 EUR; 2 EUR skolēniem un pensionāriem kultūras nama kasē.

Salaspils animācijas darbnīcas bērni saņem atzinības rakstu

Festivālam bija iesūtītas daudz 
labas un interesantas bērnu 
veidotas animācijas filmas no 
visas Latvijas. Darbus vērtēja 
kompetenta žūrija – montāžas 
režisors animācijas filmām un 
multimākslinieks Dzintars Krūmiņš, 
Undīne Ruska no animācijas studijas 
“KrasivoLimited” un režisore un 
radoša personība Dārta Romānova.

Filmas vērtēja 4 kategorijās:
1. Bērnu darbi vecuma grupā no 

7 –līdz 11 gadiem;
2. Bērnu darbi vecuma grupā no 

12 līdz 17 gadiem;
3. Bērnu darbi vecuma grupā no 

18 līdz 25 gadiem;
4. Grupu darbi skolotāju vadībā.
„Cik labi, ka mēs satikāmies diža 

meža maliņā... Esam ļoti priecīgas 
par šo projektu kopumā. Sadarbība 
ar PII „Atvasītes” mazajiem 
māksliniekiem vainagojusies 
ar panākumiem. Jauki, ka bērni 
var radoši atraisīties, iepazīties ar 
animāciju un, vēl kopā pastrādājot, 
uzburt animācijas brīnumu – 
pašu bērnu zīmētu, ieskaņotu 

un izkustinātu animācijas filmu. 
Paldies mazajiem animācijas 
darbnīcas dalībniekiem,” stāsta 
režisore Māra Liniņa un animatore 
Dace Liepa.

Salaspils bērniem šo filmiņu 
bija iespējams redzēt jau maijā 
PII „Atvasīte”, oktobrī k/n Rīgava 
„Masku darbnīcas” pasākumā, bet 
13. novembrī filmu demonstrēja 
„Atvasītes” 35 gadu jubilejas 
koncertā k/n „Enerģētiķis”. 
Projektu finansiāli atbalstīja 
Salaspils novada pašvaldība. 

„Karuselis” no Parīzes atved uzvaru
Parīze – sapņu, modes un 
mīlestības pilsēta. Pilsēta, 
kas ir neiedomājamiem 
pārsteigumiem pilna, kur 
valda romantika un smaržo 
svaigi ceptas maizītes. 
Šogad pilsētu ar savu uzvaru 
starptautiskajā bērnu un 
jauniešu jaunrades festivālā-
konkursā  “Parīze, es 
tevi mīlu!” priecēja k/n 
“Enerģētiķis” deju ansamblis 
“Karuselis”. Gods un lepnums 
– “Karuselis” uz Latviju 
atveda kausu par iegūto 1. 
vietu un “Grand Prix” balvu.

Rouge” eks-mākslinieks; Vladimirs 
Arhipovs – bijušais mākslinieks 
un horeogrāfa asistents kabarē 
baletā „Moulin Rouge”, solists un 
baleta kapteinis Parīzes kabarē 
„Paradis Latin”; Tatjana Kostrova 
– „Pētera Čaikovska Maskavas 
Valsts konservatorijas” absolvente, 
kādreiz – koncertmeistare 
„Maskavas Staņislavska un 
Ņemiroviča-Dančenko muzikālajā 
teātrī” un „Mūzikas konservatorijā” 
Francijā, šobrīd – pasniedzēja „A. 
Skrjabina Krievu konservatorijā” 
Parīzē; Nellija Zargarjana 
– kādreiz Akopa Paronjana 
Muzikālās komēdijas Dramatiskā 
teātra (Erevāna, Armēnija) kora 
dalībniece un orķestra „Armēnijas 
Estrādes Ritmi” soliste, estrādes 
dziedātāja.

Tamāra Eiferova, „Karuseļa” 
vadītāja: „Mēs sacentāmies 
ar spēcīgiem kolektīviem un 
sapratām, ka konkurence ir 
neizbēgama. Esmu pateicīga 

meitenēm, kas uzstājās lieliski. 
Viņas demonstrēja savu 
artistiskumu un profesionalitāti 
augstākajā līmenī. Parasti es viņas 
kritizēju, norādu uz to, kas un 
kur bija nepareizi. Šoreiz viss bija 
brīnišķīgi!”

Festivāla īpatnība ir tāda, ka pēc 
uzstāšanās bija iespēja komunicēt 
ar augsti godājamo žūriju. „Es 
nekad mūža nebiju dzirdējusi tik 
daudz komlimentu vienuviet, kas 
adresēti maniem māksliniekiem,” 
saka Tamāra Eiferova. Visi žūrijas 
locekļi atzīmēja ansambļa 
profesionalitāti, artistiskumu un 
oriģinālo horeogrāfiju. 

Tagad arī Parīzē zina, ka 
Salaspilī pastāv tāds ansamblis 
„Karuselis”. Tas ir tikai sākums! 
Kolektīvs jau ir uzaicināts uzstāties 
Sanktpēterburgā Grand-finālā, kur 
piedalīsies visi labākie festivāla 
„Talantu salūts” dalībnieki. 
Novēlēsim veiksmi un turpmākas 
sekmes „Karuselim”. 



     Kultūras namā „Rīgava”
6.12. plkst. 12.00 Aktiera Jāņa 

Paukštello koncerts Labestības 
dienā. Ieeja bez maksas.

12. 12. plkst. 11.00 Rīta kafi-
ja ar Nacionālā teātra aktrisi Daigu 
Gaismiņu. Ieeja 4 eiro.

13. 12. plkst. 18.00 Koncerts 
“Ziemas raksti” ar ansambļiem 
“Vālodzīte”, “Dzeltenā zemūde-
ne”, “Mazputniņi” un deju kolektīvu 
“Sienāzītis”. Ieeja bez maksas. 

19. 12. plkst. 11.00 Pirmsskolas 
vecuma bērnu amatierkolektī-
vu  koncertuzvedums “Cimdiņa 
stāsts”. Ieeja par ziedojumiem 
Bērnu slimnīcas fonda programmai 
“Drošais apmetnis”.

19. 12. plkst. 17.00 Pieaugušo 
amatierkolektīvu Ziemassvētku kon-
certs “Ziemas sajūtas”. Koncerta vie-
sis Nikolajs Puzikovs. Ieeja par zie-
dojumiem Bērnu slimnīcas fonda 
programmai “Drošais apmetnis”.

20. 12. plkst. 17.00 Teātra izrāde 
bērniem un vecākiem “Sunītis un 
Kaķīte svin Ziemassvētkus”. Biļetes 
4 eiro “Biļešu Paradīzē” un kultū-
ras namā. 

21. 12. plkst. 19.30 Koncerts 
“Ziemassvētki. Oranžs, sarkans un 
sudrabaini zils”. Evita Zālīte (balss), 
Ilze Grunte (ģitāra) un Ieva Nīmane 
(oboja, blokflauta un tradicionālie 
pūšamie instrumenti). Biļetes 3 eiro 
un 2 eiro skolēniem un pensionā-
riem kultūras nama kasē.

Kultūras namā „Enerģētiķis”
12.12. plkst. 18.00 Kultūras nama 

„Enerģētiķis” 35 gadu jubilejas kon-
certs „Laiks. Cilvēki. Mēs”.  Gaidīts 
ikviens Salaspils iedzīvotājs. Ieeja 
koncertā bez maksas.

19.12.plkst. 15.00 Salaspils pen-
sionāru kopas Ziemassvētku ieska-
ņas saiets. Ieeja ar ieejas kartēm.

20.12. plkst. 13.00  Salaspils inva-
līdu biedrības Ziemassvētku ieska-
ņas pasākums.

20.12. plkst. 12.00-16.00  
“Enerģētiķis” aicina uz “iedves-
mas pēcpusdienu” projekta 
„Ziemassvētki Salaspilī – es varu, es 
daru!” ietvaros. Lūgums amatnie-
kiem un mājražotājiem (vajadzīgas 
reģistrācijas apliecības), uzņēmē-
jiem, kas vēlas reklamēt savu pro-
dukciju vai pakalpojumus, pieteik-
ties pa tālr. 27048301. 

Līdz 20.12. plkst.11.00-18.00 
apmeklētājiem atvērta mākslas 
izstāde „PRIEKĀ…Pasaule veidota 
ar iedvesmu. IEDVESMA-PRIEKS…” 
Izstādē  redzami rokdarbi, grafi-
ka, pastelis, gleznas, keramika, 
tēlniecība.

26.12.plkst. 12.00  Muzikālā 
Ziemassvētku pasaka krievu valodā 
„Jaungada jampadracis”. Muzikālā 
izrāde bērniem. Ieeja 7 eiro, dāva-
na 4 eiro. Bērniem līdz 3 gadu vecu-
mam ieeja bez maksas.

01.01.2016. plkst. 00.30 – 8.00 
Jaunā gada „Karnevāls”. Pasākums 

krievu valodā ar daļēju tulkoju-
mu latviešu valodā. Ieejas biļešu 
iepriekšpārdošana kultūras nama 
kasē līdz 23.decembrim. Ieejas 
maksa 15 eiro.  

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā

4.12. plkst. 17.00 Mākslas zināt-
ņu doktores Zanes Radzobes zināt-
niskais lasījums “Sievietes Aspazijas 
dramaturģijā”. 

Līdz 30.12. Literatūras izstāde 
„Kinooperatoram, kinorežisoram 
Jurim Podniekam-65”. 
Abonementā

Līdz 30.12. Tematiska izstāde 
„Zīmes ir mūsu dvēseles saite ar 
pagātni”.

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 7.12. Tematiska izstāde 

„Manai tēvuzemei”.
Līdz 7.12. Literatūras izstā-

de „Angļu rakstniekam Markam 
Tvenam – 180”.

8.12.-5.01.16. 
Ziemassvētkiem veltīta tematiska 
izstāde.

„Tāli zvani… Klusas ilgas…
Rokās smaidošs egļu zariņš…
Visur viegliem, mīļiem soļiem
Senā svētku teika staigā… ”
 /V. Mora/.
8.12.-5.01.16. Literatūras izstāde 

„Latviešu rakstniecei Zentai Ērglei 
– 95”.

Sociālajā centrā 
• 4.12. plkst. 12.00  Labestības 

nedēļas ietvaros VEF k/n vijolnieku 
ansambļa “Kalantēna” koncerts.

• 4.12 un 11.12. plkst. 15.00 
Psiholoģes Ingas Bērziņas bezmak-
sas konsultācijas.

• 8.12. plkst. 10.00 Rudītes 
Nīcgales lekcija. 

• 9.12. plkst. 10.00 Labdarības 
akcija – bezmaksas matu griešana.

• 9.12 un 16.12. plkst.17.00 
Radošās nodarbības pieaugušajiem, 
vada Inta Trepša.

• 11.12. plkst. 10.00 Māmiņu 
kluba lekcija; tēma “Bērna laika 
plānošana”.

• 11.12. plkst. 15.00 Gleznošanas 
nodarbība pieaugušajiem, vada 
Daiga Gulbe.

• 18.12. Ziemassvētku koncerts 
ar k/n “Enerģētiķis”  senioru vokālā 
ansambļa “Viktorija” un deju kolek-
tīva “Madaras uzstāšanos. 

• Līdz 30.12.  Anitas Ozolas foto-
grāfiju izstāde  “Mana pasaulīte 
Pasaulē”. 

Pirmdienās
9.00-13.00 un  14.00-19.00 

Kopienas sociālā darbinieka pie-
ņemšanas laiks.

11.00-13.00 Lietoto apģērbu izda-
le personām ar īpašām vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca bēr-
niem – no dabas materiāliem. 

17.00-19.00 Kolarda fonda atbal-
sta grupas tikšanās. 

Otrdienās 

        K/n „Rīgava”
13. 12. plkst. 10.00 Ziemassvētku 

turnīrs šahā. 
17.12. plkst. 19.00 Vecgada balva 

kāršu spēlē “Zolīte”, II kārta. 
Sporta nama hallē

5.12. plkst. 14.00 Zemgales čem-
pionāts futbolā 2005.g.dz.zēniem.

6.12. plkst. 15.00 Jaunatnes hand-
bola tiesnešu seminārs.

6.12. plkst. 18.30 LHF virslīgas 
spēle sievietēm handbolā. Salaspils 
SS – Jēkabpils SS.

6.12. plkst. 20.15 LHF 1.līgas 
spēle vīriešiem handbolā. Salaspils 
Mērnieks ZM – MSĢ/LAT 2000.

8.12. plkst. 20.00 LHF virslīgas 
spēle sievietēm handbolā. Salaspils 
SS-Stopiņu NHK.

11.12. plkst. 19.30 LHF SynoTip 
Virslīgas spēle handbolā. MSĢ/LAT-
98 – SK Latgols.

12.12. plkst. 10.00 Salaspils atklā-
tā galda tenisa čempionāta 4.posms.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – SIA “Tēls PR”

14.00-17.00 Radošā darbnīca bēr-
niem – kolāžas, dekori, apsveikumi. 

14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks.

Trešdienās
11.00-13.00 Lietoto apģērbu 

izdale. 
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 

pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnīca 

bērniem.
19.30-21.00 AA sapulce.
Ceturtdienās
9.00-13.00 un  14.00-19.00 

Kopienas sociālā darbinieka pie-
ņemšanas laiks.

11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pieņem 

domes priekšsēdētāja vietniece 
Malda Caune.

Acones Sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-13.00; 14.00- 19.00 Sociālā 

darbinieka konsultācijas.
Otrdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka.
Trešdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās – centrs slēgts. 
Piektdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka.
Sestdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka. 

13.12. plkst. 12.00 Latvijas tautas 
sporta asociācijas spēle.

13.12. plkst. 18.30 LHF SynoTip 
Virslīgas spēle handbolā. MSĢ/LAT – 
Jūrmalas Sports.

19.12. plkst.  9.00 Mākslas vin-
grošanas kluba “Grācija” sacensības.

19.12. plkst.12.20 Telpu futbols. 
RTU FC – FK NIKARS.

19.12. plkst. 14.20 Telpu futbols. 
New Project SFS – FC Petrow.

20.12. plkst. 10.00 Ziemassvētku 
kauss futbolā “Kengaroos”.

21.12. plkst. 10.00 Latvijas jau-
natnes telpu futbola čempionāts.

22.12. plkst. 10.00 Latvijas jau-
natnes telpu futbola čempionāts.

22.12. plkst. 20.00  LHF SynoTip 
Virslīgas spēle handbolā. MSĢ/LAT 
-98– HK Ogre/Miandum.

24.12., 25., 26., un 31.12. Sporta 
nams slēgts. 

27.12. plkst. 10.00 Ziemassvētku 
kauss futbolā “Kengaroos”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 12.12. Literatūras izstāde 

„Rakstniece Regīna Ezera”.
14.12.- 30.12. 

Ziemassvētkiem veltīta literatūras 
izstāde.

„Ziemassvētki, Ziemassvētki,
Sen mēs jūs gaidījām” /Latv.t.dz./.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 30.12. Tematiskā literatūras 

izstāde „Rakstniecei Regīnai Ezerai 
– 85”.

„Pagātne ir mana zemūdens daļa. 
Bez atmiņas es pārvēršos no ledus 
kalna par putu piku”.

30.12.plkst.13.00 Bērnu žūrijas 
dalībnieku gada nogales pasākums.

Daugavas muzejā
Līdz 09.12. Maijas Mikoses gleznu 

izstāde „Es lasu zīmes”.

8
Kas? Kur? Kad

PIEKTDIENA, 4. decembris, 2015

Sports

7. un 8. decembrī plkst. 17.30 
Salaspils sociālā centra telpās notiks 
projekta “Kā dzīvot pēc vēža – vese-
lības izglītības projekts un atbalsta 
pasākumi onkoloģiskajiem pacien-
tiem Salaspilī” plānotais izglītojo-
šo lekciju cikls “Sarunas par vese-

Aicinām uz lekciju ciklu “Sarunas par veselību”
lību” – jaunākie zinātnieku atklā-
jumi par uzturu, kas var palīdzēt 
uzvarēt vēzi, un kādām garšvielām 
jābūt virtuvē, lai stiprinātu imūn-
sistēmu un atgūtu enerģiju pēc 
ķīmijas un staru terapijas. Lektore: 

Dita Lase, uztura speciāliste.  
Kur meklēt un kā atrast spēku 
un dzīvotprieku, kad viss sirdī un 
dvēselē ir apdzisis? Lektore: Māra 
Taivane,   ģimenes un dzimtas 
sistēmanalītiķe. 

Salaspils daudzbērnu 
ģimeņu biedrība 

“Mārtiņsala” aicina 
piedalīties Adventa 

radošajās darbnīcās 5.,12., 
un 19. decembrī pulksten 

15.00 un 17.00.  
Darināsim sveces, nelielas 
Ziemassvētku dāvaniņas, 
dekorus un 19. decembrī 

iesaiņojumus. 
Darbnīcas notiek Miera 

ielā 25a (bijušais veikals 
“Kriksītis”). 

Projektu finansiāli 
atbalsta Salaspils novada 

pašvaldība, tāpēc 
nodarbības ir bezmaksas. 

Dalībnieku skaits 
ierobežots, pieteikšanās 
pa telefonu 24400688.


